[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 22.10.2019 № 416 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Направление уведомления
о соответствии (несоответствии) указанных
в уведомлении о планируемых строительстве
или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома
параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости
(и(или) недопустимости) размещения объекта
индивидуального жилищного строительства
или садового дома на земельном участке»
В целях приведения нормативно-правовых актов Балтайского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 22.10.2019 № 416 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и(или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (с изменениями от 24.06.2021 № 207, 21.03.2022 № 115) следующее изменение:
1.1.В приложении к постановлению:

1)Пункт 1.5.6 подраздела 1.5 раздела 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется через личный кабинет заявителя на едином портале государственных и муниципальных услуг, вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением таких услуг, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления таких услуг.
При обращении заявителя за получением муниципальной услуги вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением таких услуг, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления таких услуг - подразделение направляет на Единый портал государственных и муниципальных услуг посредством технических средств связи уведомление о завершении исполнения административной процедуры с указанием результата осуществления административной процедуры.
Со дня представления заявления и документов для предоставления муниципальной услуги заявитель (представитель заявителя) имеет право на получение сведений о ходе предоставления муниципальной услуги по телефону, электронной почте, непосредственно, кроме того через личный кабинет заявителя на едином портале государственных и муниципальных услуг, вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением таких услуг, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления таких услуг.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

        А.А.Грунов

от 14.06.2023 № 253